СОВЕТ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
Р Е Ш Е Н И Е
12.11.2020 г.                                                             № 24
с.Нарга

О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Наргинское сельское поселение  Молчановского района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования Наргинское сельское поселение Молчановского района Томской области, принятого решением Совета Наргинского сельского поселения Молчановского района Томской области от 8 апреля 2015 г. № 7, в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Наргинского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Наргинское сельское поселение Молчановского района Томской области (далее – Устав) следующие изменения:
1) статью 5 часть 1 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
2) статью 23 дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:
«8.4 Депутату Совета депутатов сельского поселения, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц»

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить  на официальном  сайте муниципального образования «Наргинское сельское поселение» (http://narga.tomsk.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета
Глава Наргинского сельского поселения                                            М.Т.Пономарев